UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số: 1680/SNN-TL Tuyên Quang, ngày 02 tháng 8 năm 2024

V/v xả lũ 01 cửa xả đáy hồ thuỷ điện

Tuyên Quang

    Kính gửi:

 - Các Sở: Giao thông vận tải; Tài nguyên và Môi trường;

 - Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh; Công an tỉnh;

 - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

 - Báo Tuyên Quang;

 - Đài Khí tượng, thủy văn tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện: Hàm Yên, Yên Sơn,

  Chiêm Hoá, Sơn Dương, Na Hang;

- Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang.

Thực hiện Công điện số 5597/CĐ-BNN-ĐĐ ngày 02/8/2024 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn lệnh Giám đốc Công ty thủy điện Sơn La,

Công ty thủy điện Hoà Bình và Công ty thủy điện Tuyên Quang về việc mở 02 cửa

xả đáy hồ thuỷ điện Sơn La, mở tiếp cửa xả đáy thứ 2 hồ thuỷ điện Hoà Bình và 01

cửa xả đáy hồ thuỷ điện Tuyên Quang; Văn bản số 5598/BNN-ĐĐ ngày 02/8/2024

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc đảm bảo an toàn hạ du khi vận

hành hồ thủy điện Sơn La, Hòa Bình, Tuyên Quang;

Căn cứ Văn bản số 1099/TĐTQ-KTAT ngày 02/8/2024 của Công ty Thủy

điện Tuyên Quang về việc mở 01 cửa xả đáy hồ Thủy điện Tuyên Quang. Lưu

lượng xả dự kiến như sau:

- Đối với xả lũ hồ thuỷ điện Tuyên Quang:

+ Mở 01 cửa xả đáy hồ thuỷ điện Tuyên Quang vào hồi 12h00 ngày

02/8/2024.

+ Tổng lưu lượng nước xả (Qua máy + qua tràn) khoảng: 1260 m3/s;

Mực nước hạ lưu tương ứng sau công trình: 52,70 m.

Để hạn chế đến thấp nhất các thiệt hại do xả lũ các hồ thuỷ điện trên địa

bàn tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị các cơ quan, đơn vị tại

mục “Kính gửi” khẩn trương chỉ đạo, thông báo đến các cấp chính quyền, người

dân, các tổ chức có hoạt động trên sông, ven sông; cơ sở nuôi trồng thủy sản,

phương tiện vận tải thủy; các bến đò ngang, đò dọc; rà soát, đảm bảo thực hiện

an toàn các công trình đang thi công; các hoạt động khai thác tập kết trung

chuyển cát sỏi: Thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn cho người và tài sản

khi hồ thuỷ điện Tuyên Quang xả lũ.

(Có Công điện số 5597/CĐ-BNN-ĐĐ ngày 02/8/2024; Văn bản số 5598/BNN-

ĐĐ ngày 02/8/2024; Văn bản số 1099/TĐTQ-KTAT ngày 02/8/2024 kèm theo)

2

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị các cơ quan, đơn vị như

“Kính gửi” khẩn trương chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên; (Đề nghị)

- UBND tỉnh;                            (Báo cáo)

- Văn phòng Tỉnh uỷ;

- Cục Đê điều và PCTT;

- Lãnh đạo Sở NN và PTNT;

- Trang Web của Sở NN và PTNT;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT,TL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Hàm

		2024-08-02T10:43:18+0700
	Nguyễn Công Hàm

		2024-08-02T10:46:18+0700